
Babylonin tuomio  – Ilm. 17 

"Tule, minä näytän sinulle sen suuren porton 

tuomion, joka istuu paljojen vetten päällä, hänen, 

jonka kanssa maan kuninkaat ovat haureutta 

harjoittaneet ja jonka haureuden viinistä maan 

asukkaat ovat juopuneet… minä näin naisen istuvan 

helakanpunaisen pedon selässä; peto oli täynnä 

pilkkaavia nimiä, ja sillä oli seitsemän päätä ja 

kymmenen sarvea” (Ilm. 17:1-3). Babylonin tuomio 

(17) ja tuho (18) ovat niin tärkeitä, että ne saavat 

kahden luvun verran tilaa Ilmestyskirjassa.  
Luontaisesti luulisi, että vähempikin riittäisi, mutta ei.  

VT pääsee puhumaan laajasti näissä luvuissa.  
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 Pedolla ratsastava, enemmän tai vähemmän 

vähäpukeinen nainen on yleinen, suosittu aihe 

mytologioissa ja taiteessa.  “Kaunotar ja hirviö”-

asetelma on vastakohtien voimalla luontaisesti 

ihmisiä kutkuttava.  Kahdessa seuraavassa 

kuvassa asetelmana on Europa-myytti, jonka 

mukaan Jupiter-jumala muutti itsensä häräksi ja 

houkutteli Europa-nimisen Tyyron prinsessan 

selkäänsä ja ryösti hänet sekä raiskasi.  Siitä 

ilosta Europa tuli raskaaksi.  Hänen 

asuinpaikkansa oli Kreeta, jonka minolaisessa 

uskonnossa härällä oli tärkeä osa.    
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 Porttonainen ja peto kuuluivat yhteen Fryygian 
ja sitä vanhemman Mesopotamian uskonnossa.  
Fryygian hedelmällisyyden jumalatar Kybele 
liikkui leijonavaljakolla.  Rakkauden jumalattaret 
olivat vaarallisia oikullisuutensa ja oudon 
käytöksensä tähden, joka aina vei heidän 
rakastajansa tuhoon.  Lähi-Idässä vastaava 
jumalatar oli Ishtar/Astarte, joka yhdistettiin 
iltatähteen, kahdeksan sakaran Venus- 
planeettaan.  Ishtain kuvissa pöllöt kertovat, että 
hänen aikansa oli yö.  Leijonat kertoivat hänen 
vaarallisesta luonteenlaadustaan.  Nimi Ester, 
“kirkas tähti”, on peräisin Ishtarin kultista.   
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 Suuri Babylon on jo tuomittu ja tuhottu (Ilm. 

16:17-19) seitsemännellä vihan maljalla.  Ilm. 

17. ja 18. luvuissa edellisen luvun jakeet 17-19 

poimitaan kuitenkin erilleen ja suurennetaan 

paremmin nähtäviksi.  Kauppapaikat ja porttolat 

ovat aina kuuluneet yhteen.  Pienessä mitassa 

se kohdataan uskon esikuvassa Raahabissa 

(Joos. 2), joka oli majatalonpitäjä Jerikossa.  

Samoin Etiopiassa lähes kaikki hotellit ovat 

samanlaisia “majataloja”.  Suuret kaupungit 

olivat kaksinkertaisesti porttoja syntisen elämän 

ja epäjumalanpalveluksen tähden.  
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 VT:ssa epäjumalia palveleva Jerusalem on 

portto (Val. 1,Hes. 16, 23).  Maailmankauppaa 

käyvä Tyyro on suuri portto (Jes. 23:16-17).  

Historiallisen Baabelin synteinä (Jer. 50-51) on 

armottomuus Jerusalemia kohtaan ja runsas 

epäjumalanpalvelus.   

 Selittäjäenkelin toiminta voi vaikuttaa sekavalta: 

Suuri portto istuu paljojen vetten päällä mutta 

näkyykin hengessä erämaassa.  Tuhoutuva 

Baabel on (Jes. 21:1-10) meren viereisessä 

erämaassa.  Siitä johtuvat “paljot vedet” ja 

hengellinen erämaa (Ilm. 17:1.3) yhdessä. 
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 “Helakanpunainen” tarkoittaa “veriruskeita” 

syntejä (Jes. 1:18 LXX).  Katuva saa nekin 

anteeksi, mutta Babylon ei kadu mitään, päin 

vastoin: “heidän loppunsa on kadotus, vatsa on 

heidän jumalansa, heidän kunnianaan on heidän 

häpeänsä, ja maallisiin on heidän mielensä”  

(Fil. 3:19).  Ilm:ssa portto Babylon on aivan 

yksiselitteisesti Rooma: “Ja nainen, jonka sinä 

näit, on se suuri kaupunki, jolla on maan 

kuninkaitten kuninkuus”  (Ilm. 17:18). 
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 “Pilkkaavat nimet” tarkoittaa Jumalan arvonimiä 

2. käskyn vastaisessa käytössä riistettynä 

Jumalalta ihmisille. Julius Agrippaa (10 e.Kr. – 

44 j.Kr.) Herran enkeli löi tuskallisella kuolemalla 

siksi, että hän otti vastaan Jumalalle kuuluvan 

kunnian Kesareasa (Apt. 12:22-23) toisin kuin 

Paavali ja Barnabas Lystrassa (Apt. 14:14).  

Aleksanteri Suuri (k. 323 e.Kr.) julistettiin 

jumalaksi Egyptin Siwan keitaalla 332 e.Kr.  

Idästä tulleiden vaikutusten voimasta Rooman 

hallitsijat alkoivat kutsua itseään jumaliksi ja 

vaativat jumalallista kunnioitusta.   
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 “Piti kädessään kultaista maljaa, joka oli täynnä 

kauhistuksia ja hänen haureutensa riettauksia” 

(j. 4).  Portolla on hallussaan juovuttava, 

mielettömäksi tekevä voima alistaa ihmiset 

jumalanpilkan, epäjumalien palvelemisen ja 

tapainturmeluksen valtaan.  Ihmiset juopuvat 

jumalattomuudesta.  Sitä tarkoittaa “kultainen 

malja”.  Se näyttää ulkoapäin kauniilta, mutta on 

täynnä synnin juovuttavaa myrkkyä.  Olkaamme 

aina tarkat, mitä suuhumme panemme!  Ensin 

juodaan syntiä, sitten pyhien verta (j. 6) eikä 

mikään tunnu enää missään. Kaikki käy. 
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 "Suuri Babylon, maan porttojen ja kauhistuksien 

äiti" (j. 5).  Suomeksi: “Kauhistuttava emäportto”.   

Keisari Neron sadistinen vaino 64-65 j.Kr. oli 

verestä juopuneen raivopään työtä.  Sillä on ollut 

lukemattomia seuraajia ja tulee olemaan vielä 

monia: "Miksi ihmettelet?” (j. 6-7).  Profeetan 

“suuri ihmettely” on vaarallista, koska se voi 

viedä mennessään Pedon seuraajien joukkoon.  

Kaikkien eksyttäjien valta ihmisiin alkaa 

ihmettelystä, joka muuttuu ihailuksi ja lumoksi.  

Vain Jumalan sanan totuus varjelee sellaisesta.   
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 “Ne maan päällä asuvaiset, joiden nimet eivät 

ole kirjoitetut elämän kirjaan, hamasta maailman 
perustamisesta, ihmettelevät, kun he näkevät 
pedon”  (Ilm. 17:8).  Sanottu vastaa Paavalin 
sanoja 2 Tess. 2:11-12: “Jumala lähettää heille 
väkevän eksytyksen, niin että he uskovat 
valheen, että kaikki ne tuomittaisiin, jotka eivät 
ole uskoneet totuutta, vaan mielistyneet 

vääryyteen.”  Rooman piirteitä kertyy lisää: 
portto elää ja Peto hallitsee 7:n kukkulan 
kaupungissa.  7:n kukkulan kaupunkina Rooman 
tunsivat Cicero (k. 43 e.Kr.) ja Vergilius (k. 19 
e.Kr.).   
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 Rooman 7 kukkulaa ovat: Aventinus, Caelius, 

Capitolium, Esquilinus, Palatinus, Quirinalis ja 

Viminalis.  Vatikaani on niiden ulkopuolella.  

Maailmassa on 69 7:n kukkulan kaupunkia, mm. 

Jerusalem, Kampala, Lissabon, Moskova,Turku. 

 Roomassa hallitsee myös 7-sarja, johon nähden 

Peto on kahdeksas.  Peto hallitsee kymmenen 

kuninkaan liittokunnan kanssa ja surmaa porton 

eli hävittää Rooman.  Ensimmäinen suuri 

Rooman hävitys “Sacco di Roma” tapahtui 

länsigoottien kuninkaan Alarikin johdolla v. 410. 
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 Seuraavaksi Rooman ryöstivät vandaalit v. 455, 

sitten saraseenit eli arabit v. 846, v. 1084 

normannit Robert Guiscardin johdolla, v. 1527 

keisari Kaarle V:n joukot.  Ilmestyskirja puhuu 

kuitenkin pahemmasta kuin ryöstöstä “sacco”.  

Kerran edessä on koko maanpiiriä kauhistuttava 

Rooman tuho.  Rooman hallitsijoiden 7-sarjaa 

on yritetty istuttaa Rooman keisareihin ennen 

vuotta 100 AD.  Kysymyksessä on historian 

kokonaislinja, joka täyttyy ja muuttuu toiseksi 

entisestä käsin syntyen.  Sen ympärille rakentuu 

suuri liitokunta, vaikka unioni, jos niin haluaa.   
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Luther 1530:  “17 luvussa 

keisarillinen paavikunta ja 

paavillinen keisarin valta, 

aina alusta niin loppuun 

yhdessä kuvassa 

pannaan edes, ja on 

lyhykäisesti kirjoitettu, 

ettei se silleen mitään ole. 

Sillä vanha Rooman 

valtakunta on jo aikaa 

pois, ja on kuitenkin, että 

vielä on muutamia maita 

ja Rooman kaupunki .”  
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 Kuten Luther edellä totesi, Rooman kirkko on 

Vatikaanissa säilyttänyt vanhan Rooman nimiä 

ja instituutioita.  Vanhan Rooman lainsäädäntö 

“Corpus iuris civilis” (529-534 Justinianus Suuri) 

on edelleen länsimaiden oikeusjärjestelmän 

perusta.  Vanhan Rooman ja Vatikaanin välillä 

on vallitsee jatkuvuus.  Länsi-Euroopan kielet 

elävät latinasta.   

 Schmalkaldenin opinkohdat v:lta 1537: Paavi on 

2 Tess. 2:n ja Ilmestyskirjan Antikristus.  Tämä 

oppi on edelleen voimassa.   
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 “… paavi on varsinainen Antikristus, joka on 
asettanut ja  korottanut itsensä Krituksen ylä-
puolelle ja häntä vastaan.  Paavihan ei salli 
kristittyjen pelastua ilman hänen valtaansa, mikä 
ei kuitenkaan ole yhtään mitään, koska Jumala 
ei ole sitä säätänyt eikä käskenyt.  Tämä juuri on 
pyhää Paavalia lainataksemme “itsensä 
asettamista Jumalan yläpuolelle ja häntä 
vastaan.  Sellaista ei tee edes turkki eikä tattari, 
kuinka kauheita kristittyjen vihollisia he sitten 
ovatkin, vaan he sallivat uskoa Kristukseen, jos 
haluaa, ja tyytyvät , kun saavat … veron ja 
ulkonaisen kuuliaisuuden.” (4, 10-11)   
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 Rooman opetuksen mukaan on autuudelle 

välttämätöntä uskoa, että Rooman kirkko yksin 

on Kristuksen mystinen ruumis, että Rooman 

paavi on kirkon näkyvä pää ja Kristuksen 

sijainen maailmassa.  Rooma on luonut oppeja, 

joita ei ole Raamatussa, kuten Marian synnitön 

sikiäminen ja taivaaseen astuminen sekä Marian 

merkityksen kasvaminen Kristuksen rinnalle 

“kanssapelastajaksi”.  Protestanttisten kirkkojen 

rappeutuessa Rooman merkitys kasvaa koko 

ajan kohti kristillisyyden yksinvaltaa Idän kirkkoja 

lukuunottamatta. 
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 Rooman kirkko loi Justinianuksen corpuksen 

vastineen varhaisen kirkon ajoista Gelasiuksesta 

(+ 496) Gratianukseen n. 1150.  Sen jälkeen 

suuri etappi oli Trenton konsiili 1545-1563.  

Nykyinen kanoninen laki “Corpus iuris canonici” 

valmistui v. 1917.  Se keskitti kirkossa kaiken 

vallan paavin käsiin Vatikaaniin.  Sitä edelsi 

Vatikaanin I konsiilin (1869-1870) oppi paavin 

erehtymättömyydestä.  Sen jälkeenkin paavin 

yksinvalta ja Marian palvonta ovat  vain 

kasvaneet Rooman kirkossa.      
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 Rooman kirkon historia sisältää runsaasti julmia 

ja verisiä uskonvainoja, uskonpuhdistuksen 

aikana ja sen jälkeen erityisesti.  Paavin Rooma 

on todella ollut juopunut pyhien verestä, kun 

esim. V. 1572 Pärttylin yön murhien jälkeen 

paavi vietti Roomassa kiitosmessua kymmenien 

tuhansien hugenottien murhaamisesta eri 

puolilla Ranskaa.  Rooman vallan- ja verenhimo 

oli 1600- ja 1700-luvun uskonsotien pontimena.  

Rooma pystyy toistamaan kaiken uudelleen 

vahvistuessaan kulttuurin ja politiikan aleella. 
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 Matkalla ehdottomaan maailmanvaltaan 
Babylonin portto on Pedon ja sen unionin tiellä.  
Siksi se saa luvan kuolla: “saavat vallan niinkuin 
kuninkaat yhdeksi hetkeksi pedon kanssa. Näillä 
on yksi ja sama mieli, ja he antavat voimansa ja 
valtansa pedolle.  He sotivat Karitsaa vastaan, 
mutta Karitsa on voittava heidät, sillä hän on 
herrain Herra ja kuningasten Kuningas; ja 
kutsutut ja valitut ja uskolliset voittavat hänen 
kanssansa“ (Ilm. 17:12-14).   Babylonin portto 
istuu suurten vesien äärellä globaalissa 
maailmassa. 


